INDICAÇÃO Nº     1290

, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura e saúde no município de Nantes.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito eleito Celso de Souza e o vice-prefeito Valdinei Oliveira da Silva e faz-se necessário para obras de pavimentação e asfaltamento de ruas que compreendem a cidade e também para aquisição de medicamentos que beneficiarão aproximadamente 2.943 habitantes segundo o IBGE – Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística dessa região que pertence a Presidente Prudente e dista 483 km da Capital.

Dessa maneira, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000020964 241116 1426